a) Sabar

Menurut penuturan Abu Thalib Al-Makky (w. 386/996), sabar

adalah:

Sabar adalah menahan diri dari bersikap, berbicara dan

bertingkah laku yang tidak dibenarkan oleh Allah dalam

berbagai keadaan sabar juga berarti ketabahan dalam

menerima sesuatu kesulitan.
50

Sabar dapat didefinisikan pula dengan tahan menderita dan